

FINIQUITO DE LOS TRABAJOS

(QUE SE EFECTÚA CON FUNDAMENTO EN EL ART. 93 PÁRRAFO SEGUNDO DE LA LOPSRMSON Y ART. 181 DEL RLOPSRMSON)

CONTRATISTA: C. JULIO CESAR SÁNCHEZ VALENZUELA
CONTRATO NÚMERO : 001 /2018

I.- LUGAR, FECHA Y HORA (conforme al plazo estipulado en el contrato)
HUACHINERA SONORA A 13 DE DICIEMBRE DE 2018

II.- INTERVIENEN POR CMCOP:

IV.- IMPORTE CONTRACTUAL Y REAL DEL CONTRATO (IVA incluido)

IVA TOTAL

Importe contractual del contrato (antes de iva) :	\$512,178.50	\$ 81,948.56	\$ 594,127.06
Importe ejercido del contrato (antes de IVA) :	\$512,178.50	\$ 81,948.56	\$ 594,127.06
Convenio adicional:	N/A		
Total ejercido	\$512,178.50	\$ 81,948.56	\$ 594,127.06

RESIDENTE DE OBRA:

ANTICIPO 30% \$0.00

V.- PERIODO DE EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS (Incluyendo Convenios)

PERIODO

FECHA DE INICIO Y TERMINACION DE ACUERDO AL CONTRATO:	DE:13/NOV/18	A: 13/DIC/18
FECHA DE INICIO REAL Y DIFERIMIENTO POR ANTIPO Y ENTREGA INMUEBL	DE:13/NOV/18	A: 13/DIC/18

nombre y firma

III.- DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS Y DATOS RELEVANTES AL CONTRATO.

OBRA : CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRÁULICO EN CALLE LOS NOGALES ENTRE CALLES LOS PINOS Y ARROYO BARRIO LA HIGUERA, EN EL MUNICIPIO DE HUACHINERA, SONORA.

POR EL CONTRATISTA

C. JULIO CESAR SÁNCHEZ VALENZUELA

FINIQUITO RELACIÓN DE ESTIMACIONES DE OBRA DE CONTRATO

CLAVE CONCEPTO	DESCRIPCIÓN DEL CONCEPTO	PRESUPUESTO				ESTIMACION 1(UNO)		REAL EJECUTADO		CREDITOS A FAVOR			
		UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	DEPENDENCIA		CONTRATISTA	
										DE:13/NOV/18	A: 13/DIC/18	CANTIDAD	IMPORTE
OBRA : CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRÁULICO EN CALLE LOS NOGALES ENTRE CALLES LOS PINOS Y ARROYO B													
					\$512,178.50		\$512,178.50		\$512,178.50				
1	TRAZO Y NIVELACIÓN PARA ALINEACIÓN HORIZONTAL Y VERTICAL EN TERRACERÍAS, LOSAS Y CARPETA.	M2	760	\$9.36	\$7,113.60	760.00	\$ 7,113.60	760.00	\$7,113.60	0.00	0.00	0.00	0.00
2	CORTE EN CAJÓN DE CALLES EN MATERIAL TIPO "B" PARA DAR NIVEL A SUBRASANTE UTILIZANDO MAQUINARIA, VOLUMEN MEDIDO COMPACTO.	M3	114	\$59.01	\$6,727.14	114.00	\$ 6,727.14	114.00	\$6,727.14	0.00	0.00	0.00	0.00
3	ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE MATERIALES PETREOS, CORTES Y DEMOLICIONES SOBRE PRIMER KILOMETRO	M3	65	\$85.03	\$5,526.95	65.00	\$ 5,526.95	65.00	\$5,526.95	0.00	0.00	0.00	0.00
4	COMPACTACIÓN DE PLANTILLA CON RODILLO VIBRATORIO PARA DESPLANTE DE SUBRASANTE, A LA CUAL SE LE APLICARAN ENTRE 10 Y 12 PASADAS DE EQUIPO VIBRATORIO DE COMPACTACIÓN, PREVIAMENTE SE LE APLICARA UN	M2	760	\$42.80	\$32,528.00	760.00	\$ 32,528.00	760.00	\$32,528.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5	TRATAMIENTO DE CAPA SUBRASANTE DE 20 CMS DE ESPESOR, PARA DESPLANTE DE BASE HIDRÁULICA, INCL.: CORTE EN MATERIAL "B", ESCARIFICADO SUPERFICIAL, ACAMELLONADO DEL MATERIAL PRODUCTO DE CORTE A UTILIZAR, MOVIMIENTOS LATERALES DEL MATERIAL, HUMEDECIDO, HOMOGENIZADO, PAPEO, TENDIDO Y COMPACTADO AL 95 % SU P.V.S.M. (ASSHTO).VOLUME MEDIDO COMPACTO.	M3	114	\$72.63	\$8,279.82	114.00	\$ 8,279.82	114.00	\$8,279.82	0.00	0.00	0.00	0.00

FINIQUITO DE LOS TRABAJOS

(QUE SE EFECTÚA CON FUNDAMENTO EN EL ART. 93 PÁRRAFO SEGUNDO DE LA LOPSRMSON Y ART. 18.1 DEL RLOPSRMSON)

CONTRATISTA: C. JULIO CESAR SÁNCHEZ VALENZUELA
CONTRATO NÚMERO: 001 /2018

I.- LUGAR, FECHA Y HORA (conforme al plazo estipulado en el contrato)
HUACHINERA SONORA A 13 DE DICIEMBRE DE 2018

II.- INTERVIENEN POR CM COP:

RESIDENTE DE OBRA:

ANTICIPO 30% \$0.00

III.- DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS Y DATOS RELEVANTES AL CONTRATO.
OBRA : CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRÁULICO EN CALLE LOS NOGALES ENTRE CALLES LOS PINOS Y ARROYO BARRIO LA HIGUERA, EN EL MUNICIPIO DE HUACHINERA, SONORA.

nombre y firma

POR EL CONTRATISTA

C. JULIO CESAR SÁNCHEZ VALENZUELA

IV.- IMPORTE CONTRACTUAL Y REAL DEL CONTRATO (IVA incluido)

	IVA	TOTAL	
Importe contractual del contrato (antes de iva):	\$512,178.50	\$ 81,948.56	\$ 594,127.06
Importe ejercido del contrato (antes de IVA):	\$512,178.50	\$ 81,948.56	\$ 594,127.06
Convenio adicional: N/A			
Total ejercido	\$512,178.50	\$ 81,948.56	\$ 594,127.06

V.- PERIODO DE EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS (Incluyendo Convenios)

	PERIODO	
FECHA DE INICIO Y TERMINACION DE ACUERDO AL CONTRATO:	DE:13/NOV/18	A: 13/DIC/18
FECHA DE INICIO REAL Y DIFERIMIENTO POR ANTICIPO Y ENTREGA INMUEBL	DE:13/NOV/18	A: 13/DIC/18

FINIQUITO RELACIÓN DE ESTIMACIONES DE OBRA DE CONTRATO

CLAVE CONCEPTO	DESCRIPCIÓN DEL CONCEPTO	PRESUPUESTO				ESTIMACION 1(UNO)		REAL EJECUTADO		CREDITOS A FAVOR			
		UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	DEPENDENCIA		CONTRATISTA	
										DE:13/NOV/18	A: 13/DIC/18	CANTIDAD	IMPORTE
6	FORMACIÓN DE BASE HIDRÁULICA DE 15 CMS DE ESPESOR FORMADA CON 100% DE MATERIAL DE BANCO, INCLUYE: SUMINISTRO DEL 100% DE BASE DE BANCO, CARGA ACARREOS, HULE NEGRO, MOVIMIENTOS LOCALES EN LA	M3	114	\$315.11	\$35,922.54	114.00	\$ 35,922.54	114.00	\$35,922.54	0.00	0.00	0.00	0.00
7	LOSA DE 15 CM DE ESPESOR DE CONCRETO HIDRÁULICO REFORZADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 66-10-10, INCLUYE: JUNTAS DE CONSTRUCCIÓN, SUMINISTRO DEL CONCRETO HECHO EN OBRA F'c= 250 KG/CM2 CON T. M. A. DE 3/4" Y REVENIMIENTO DE 10 CMS. , INCLUYE:	M2	760	\$489.60	\$372,096.00	760.00	\$ 372,096.00	760.00	\$372,096.00	0.00	0.00	0.00	0.00
8	SONDEO DE TUBERIAS HIDROSANITARIAS Y/O ELEMENTOS SUBTERRANEOS CONSISTENTE EN EXCAVACIONES CON EQUIPO MECANICO Y MANUALES RELLENOS COMPACTADO ASI COMO TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	SON	5	\$625.55	\$3,127.75	5.00	\$ 3,127.75	5.00	\$3,127.75	0.00	0.00	0.00	0.00
9	CONSTRUCCION DE TOMAS DOMICILIARAS CON MANGUE DE 1/2". INCLUYE ABRAZADERA, LLAVE DE INSERCIÓN, LLAVE DE JARDIN, EXCAVACION, RELLENOS COMPACTADOS, RELLENOS A VOLTEOS, MATERIALES, MANO DE OBRA Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	3	\$3,332.31	\$9,996.93	3.00	\$ 9,996.93	3.00	\$9,996.93	0.00	0.00	0.00	0.00
10	REPARACION DE DESCARGAS DOMICILIARIAS. INCLUYE; EXCAVACION, REPARACION DE TUBO PVC SANITARIO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, MATERIALES Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	DES	6	\$1,711.77	\$10,270.62	6.00	\$ 10,270.62	6.00	\$10,270.62	0.00	0.00	0.00	0.00

FINIQUITO DE LOS TRABAJOS

(QUE SE EFECTÚA CON FUNDAMENTO EN EL ART. 93 PÁRRAFO SEGUNDO DE LA LOPSRMISON Y ART. 181 DEL RLOPSRMSON)

CONTRATISTA: C. JULIO CESAR SÁNCHEZ VALENZUELA
CONTRATO NÚMERO : 001 /2018

I.- LUGAR, FECHA Y HORA (conforme al plazo estipulado en el contrato)
HUACHINERA SONORA A 13 DE DICIEMBRE DE 2018

II.- INTERVIENEN POR CMCOP:

IV.- IMPORTE CONTRACTUAL Y REAL DEL CONTRATO (IVA incluido)

	IVA	TOTAL
Importe contractual del contrato (antes de iva) :	\$ 81,948.56	\$ 594,127.06
Importe ejercido del contrato (antes de IVA) :	\$ 81,948.56	\$ 594,127.06
Convenio adicional: N/A		
Total ejercido	\$ 81,948.56	\$ 594,127.06

ANTICIPO 30% \$0.00

RESIDENTE DE OBRA:

V.- PERIODO DE EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS (Incluyendo Convenios)

PERIODO	
DE:13/NOV/18	A: 13/DIC/18
DE:13/NOV/18	A: 13/DIC/18

III.- DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS Y DATOS RELEVANTES AL CONTRATO.
OBRA : CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRÁULICO EN CALLE LOS NOGALES ENTRE CALLES LOS PINOS Y ARROYO BARRIO LA HIGUERA, EN EL MUNICIPIO DE HUACHINERA, SONORA.

nombre y firma

FECHA DE INICIO Y TERMINACION DE ACUERDO AL CONTRATO:

POR EL CONTRATISTA

FECHA DE INICIO REAL Y DIFERIMIENTO POR ANTICIPO Y ENTREGA INMUEBL

C. JULIO CESAR SÁNCHEZ VALENZUELA

FINIQUITO RELACIÓN DE ESTIMACIONES DE OBRA DE CONTRATO

CLAVE CONCEPTO	DESCRIPCIÓN DEL CONCEPTO	PRESUPUESTO				ESTIMACION 1(UNO)		REAL EJECUTADO		CREDITOS A FAVOR			
		UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	DE:13/NOV/18 A: 13/DIC/18		CANTIDAD	IMPORTE	DEPENDENCIA		CONTRATISTA	
						CANTIDAD	IMPORTE			CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE
11	REPARACION DE TOMAS DOMICILIARIAS Y/O DESCARGAS DOMICILIARIAS. INCLUYE; EXCAVACION, HERRAMIENTA, MATERIALES Y LO NECESARIO PARA SU EJECUCION.	REP	4	\$1,608.15	\$6,432.60	4.00	\$ 6,432.60	4.00	\$6,432.60	0.00	0.00	0.00	0.00
12	DENTELLÓN SECCIÓN 20X40 CM. CONCRETO H. EN O. DE F'C=250 KG/CM2.T.M.A. 3/4", R.N., CIMBRA COMÚN, DESPERDICIOS, COLADO, VIBRADO, CURADO CON CURACRETO Y DESCIMBRA.	ML	16	\$453.14	\$7,250.24	16.00	\$ 7,250.24	16.00	\$7,250.24	0.00	0.00	0.00	0.00
12'	RELLENOS LATERALES CON MATERIAL SELECCIONADO Y PAPEADO. INCLUYE ACARREOS EN CARRETILLA COMPACTADO CON PIZON A MANO. TENDIDO DE MATERIAL ASI COMO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	17	\$185.65	\$3,156.05	17.00	\$ 3,156.05	17.00	\$3,156.05	0.00	0.00	0.00	0.00
13	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA, ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE CORTE Y/O DEMOLICIONES DENTRO DEL 1ER KM, INCL.: CARGA A CAMIÓN (ZONA URBANA) VOLUMEN MEDIDO COMPACTO. (RETIRO).	LOTE	1	\$3,750.26	\$3,750.26	1.00	\$ 3,750.26	1.00	\$3,750.26	0.00	0.00	0.00	0.00
					\$512,178.50	Subtotal	\$512,178.50	Subtotal	\$512,178.50	0.00		0.00	
RESUMEN					PRESUPUESTO	EST 1		REAL EJEC					
OBRA : CONSTRUCCION DE PAVIMENTO H					\$512,178.50	\$512,178.50		\$512,178.50					
TOTAL					\$512,178.50	\$512,178.50		\$512,178.50					

VII.- RAZONES QUE JUSTIFIQUEN LA APLICACIÓN DE PENAS CONVENCIONALES O DEL SOBRECOSTO.(EN CASO DE QUE EXISTIERA)
No aplica.

IX.- CONSTANCIA DE ENTREGA DE LA GARANTIA POR DEFECTOS Y VICIOS OCULTOS DE LOS TRABAJOS Y CUALQUIER OTRA RESPONSABILIDAD EN QUE HUBIEREN INCURRIDO SE HACE CONSTAR QUE EL CONTRATISTA PRESENTA A LA FECHA DE ELABORACIÓN DEL PRESENTE FINIQUITO LA FIANZA PARA GARANTIZAR LOS DEFECTOS Y VICIOS OCULTOS, POR UN MONTO.

X.- **DECLARACIÓN:**
EL CONTRATISTA DECLARA QUE: EXTIENDE EL MAS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCION LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER DERECHO CON EL CONTRATO.

OBSERVACIONES:
DE EXISTIR DESACUERDO ENTRE LAS PARTES RESPECTO AL FINIQUITO O BIEN EL CONTRATISTA NO ACUDA CON LA DEPENDENCIA PARA SU ELABORACION DENTRO DEL PLAZO SEÑALADO EN EL CONTRATO, ESTA PROCEDERA A ELABORARLO , DEBIENDO COMUNICAR SU RESULTADO AL CONTRATISTA DENTRO DE UN PLAZO DE DIEZ DIAS NATURALES CONTANDOS A PARTIR DE SU EMISION (ARTICULO 93, PARRAFO SEGUNDO DE LA LOPSRMISON)

H. AYUNTAMIENTO



HUACHINERA SON.
DIRECCION DE OBRA
PUBLICA MUNICIPAL

Jose Manuel Cuevas M.